報道関係者各位

2020 年 6 月 10 日

株式会社 ecbeing

株式会社 ecbeing （イーシービーイング 本社東京都渋谷区、代表取締役社長：林 雅也、以下「 ecbeing 」）

は、 11 年連続 EC サイト構築パッケージシェア No1.の EC サイト構築パッケージ「ecbeing」が、経済産業省の推

進する「IT 導入補助金 2020」の登録 IT ツールとして採択されましたのでお知らせいたします。

これにより、補助対象者となる中小企業・小規模事業者様が ecbeing パッケージを新たに導入する場合、費用

の最大 3/4 の補助を受けることが可能になります。

■IT 導入補助金について

IT 導入補助金は、中小企業・小規模事業者等が自社の課題やニーズに合った IT ツールを導入する経費の一

部を補助し業務効率化・売上アップをサポートするものです。

経営課題や需要に合った IT ツールを導入することで、業務効率化・売上アップといった経営力の向上・強化を図

っていくことを目的としています。

■補助金対象となる方

「ecbeing パッケージ」を導入検討される、中小企業・小規模事業者様。

※既に導入されているお客様は対象外となりますので、ご注意ください。

※詳しくは下記サイトをご覧ください。

URL：https://www.it-hojo.jp/applicant/

前提として、中小企業・小規模事業者等であることが補助対象者になりますが、厳密にいうと業種ごとの「資本

金」「従業員数」等で対象条件が定められています。

※詳しくは下記サイトから対象になるかご確認ください。

URL：https://www.it-hojo.jp/tokubetsuwaku/#anchor04

また、新型コロナウイルス感染症の対策として用意された、特例補助金の特別枠「C 類型-1」と「C 類型-2」が対

象となります。「C 類型」は補助率が最大 3/4 に拡充され、最大 450 万円を補助します。

■補助金申請スケジュール

申請スケジュールおよび締め切り日は変更になる場合があります。

詳しくは下記サイトをご覧ください。

URL：https://www.it-hojo.jp/schedule/

「ecbeing パッケージ」が IT 導入補助金 2020 の

登録 IT ツールに採択されました。

https://www.it-hojo.jp/applicant/
https://www.it-hojo.jp/tokubetsuwaku/#anchor04
https://www.it-hojo.jp/schedule/

===============================================================

■「 株式会社ｅｃｂｅｉｎｇ 」について

名 称 ： 株式会社ｅｃｂｅｉｎｇ

設 立 ： 2012 年 10 月

本 社 ： 東京都渋谷区渋谷 2-15-1 渋谷クロスタワー

代表者 ： 代表取締役社長 林 雅也

資本金 ： 2 億円 *2019 年 4 月 1 日現在

株主構成： 株式会社ソフトクリエイトホールディングス（東証一部・証券コード：3371） *100％出資

社員数 ： 249 名 *2019 年 4 月１日現在

事業内容： 電子商取引を目的とした Web サイト構築などのＥＣビジネスに関する総合的なサービスの提供

詳しくは https://www.ecbeing.net/ をご参照ください。

===============================================================

○本件に関するお問い合わせ先

株式会社ｅｃｂｅｉｎｇ

担当：古田 雄

TEL ： 03-3486-2631 FAX ： 03-5466-9480

Email: ess@ecbeing.co.jp

===============================================================

https://www.ecbeing.net/